
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 61 del 03/09/2020   N° Reg. Generale 269 
                                                                                  

OGGETTO Liquidazione 1° acconto alla Ditta Nuove Frontiere Cooperativa Sociale – per 
spese sostenute nell’ambito del Progetto SPRAR annualità 2020.                    
CIG: 7402535D1E.= 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Vista la propria determinazione n. 55 del 27/06/2018 ad oggetto “Procedura Aperta ai sensi degli artt. 60 e 
142 del D. Lgs 50/2016, per l’individuazione e la selezione di un soggetto per l’affidamento della 
Gestione dl Azioni e Servizi di Accoglienza Integrata per i Richiedenti Protezione Internazionale, Asilo 
e/o Rifugiati, relativo al Progetto SPRAR Comune di Scigliano per gli anni 2018-2020 – Presa d’atto 
delle risultanze di Gara ed Aggiudicazione Provvisoria del Servizio alla Coop. Sociale Nuove Frontiere”; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, dott. Massimiliano Rosignoli, della A.C.G. 
s.r.l., sulle spese ammissibili pari a €.56.591,31, sulla complessiva somma messa a   rendicontazione di   €. 
56.591,31, della rendicontazione stessa (con allegate tutte le pezze giustificative delle spese sostenute per 
annualità) prodotta dalla Ditta Nuove Frontiere Cooperativa Sociale; 
 

Vista la fattura n. 12 del 05/08/2020 di €. 56.591,31, pari al totale delle spese ammissibili certificate dal 
Revisore dei Conti dott. Massimiliano Rosignoli, della A.C.G. s.r.l., per come sopra riportato; 
 

Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione del suddetto importo di € 56.591,31, per le spese 
sostenute per il servizio SPRAR annualità 2020, alla Ditta Nuove Frontiere Cooperativa Sociale quale 
Ente Gestore del progetto SPRAR; 
 

Dato atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, e della 
regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.;  
 

D I S PO N E 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di liquidare alla Nuove Frontiere Cooperativa Sociale, con sede in Camini (RC), la somma di             
€. 56.591,31 per spese sostenute e messe a rendiconto per complessivi €. 56.591,31 per il servizio SPRAR 
annualità 2020. 
 

3) Di imputare la somma di € 56.591,31 sul Cap. 1950 Codice 1207104 esercizio finanziario 2020. 
 



 

5) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria alla registrazione del presente atto ed all’emissione del relativo 
mandato di pagamento, per come sopra specificato, previo accertamento della posizione presso Equitalia 
Sud e della prescritta acquisizione del DURC. 
 

6) Di Dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, e 
della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

7) Di trasmettere le presente determinazione all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di propria 
competenza; 
 

8)  La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione  

              

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 03/09/2020 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 03/09/2020 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data 03/09/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 03/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 03/09/2020                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,   03/09/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


